
Edital no site www.saojosedasmissoes.rs.gov.br ou em: www.pregaoonlinebanrisul.com.br . Dúvidas/informações podem ser
enviadas para licitacao@saojosedasmissoes.rs.gov.br ou pelo fone (55) 3753-1106. São José das Missões/RS, 19/04/24. Gilmar
Weber Tolfo - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2024000991728

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São Pedro do Sul, COMUNICA aos interessados que realizará o seguinte processo licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - REGISTRO DE PREÇO para contratação de prestação de serviços transporte escolar para
o ano letivo de 2024, considerando 137 (cento e trinta e sete) dias letivos, através
do: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 08/05/2024, ás 9hs.
Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima.
São Pedro do Su, 19 de abril de 2024. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024000991738

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento
de material e mão de obra), para execução de obra de pavimentação asfáltica de trecho da estrada TQ 030, neste município ,
conforme termo de referência, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, cronograma PLE e projetos
anexos ao edital e que constituem parte integrante do mesmo. Recurso: Contrato de Repasse nº 941363/2023/MAPA/CAIXA. Data:
09 de maio de 2024 , às 09h . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de
empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de reforma das instalações elétricas da Escola
Municipal de Ensino Municipal (EMEF) La Salle, neste município de Taquari/RS , conforme termo de referência, memorial
descritivo, planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro e projetos anexos ao edital e que constituem parte integrante do
mesmo. Data: 14 de maio de 2024 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou
fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Municipal da Fazenda.

MUNICIPIO DE TRAVESSEIRO
Protocolo: 2024000991744

Pregão Eletrônico 007/2024 : Objeto: AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO SÓLIDO, por intermédio do
Convênio nº FPE 2573/2024, da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação do Estado do Rio
Grande do Sul. As propostas serão recebidas a partir das 09h do dia 19/04/2024 até as 09h do dia 02/05/2024. Abertura das
propostas: 09h01min do dia 02/05/2024. Tipo: menor preço por item. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br . Informações:
(51) 3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br. Travesseiro, 18/04/2024. Gilmar Luiz Southier – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2024000991729

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2024. Objeto: registro de preços, com validade de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período, de serviços para a
realização de instalação, operação e desmontagem de luz e som nos eventos de realização e/ou apoio da prefeitura, conforme
aprovação do Calendário Municipal. Motivo: alteração da descrição dos itens 3, 5 e 7 e alteração dos valores unitários. Sessão
Pública: 10h do dia 03/05/2024. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site
www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 19 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2024000991724

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar as licitações abaixo, julgamento
menor preço, sob o regime de empreitada global:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024 – OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica (calçamento) com pedras irregulares
de basalto, drenagem, meio fio e sinalização na Rua Lateral na Área Industrial IV, com acesso pela Rod. Desenvolvimento, Bela

Porto Alegre, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 152Diário Oficial Nº 76

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.travesseiro.rs.gov.br/

